
 

 

 

ประกาศ  มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตมหาวชิราลงกรณราชวิทยาลัย 

เรื่อง การสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษและเทคโนโลยีดิจิทัล 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

 
ตามที่ มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตมหาวชิราลงกรณราชวิทยาลัย ได้มีการประชุม

คณะกรรมการบริหารวิทยาเขต ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ มติที่ประชุม ระเบียบวาระที่ ๕ ข้อ ๕.๒ เรื่อง การสอบวัดสมรรถนะ
ภาษาอังกฤษและเทคโนโลยีดิจิทัล ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยให้นักศึกษาสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษและเทคโนโลยี
ดิจิทัล ที่มีผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ จากสถาบันภาษา สามารถนำผลคะแนนจากสถาบันภาษาได้แก่ TOEIC 
TOEFL IELTS มาเทียบได้ โดยไม่ต้องเข้าสอบ ความทราบแล้วนั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย พ.ศ. 
๒๕๔๐ และคำสั่งมหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัยที ่ ๑๕๕๗ /๒๕๖๗ เรื่องมอบหมายและมอบอำนาจในการ
ปฏิบัติการแทนอธิการบดี ครั ้งที ่ ๙ ลงวันที ่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงประกาศให้นักศึกษาสอบวัดสมรรถนะ
ภาษาอังกฤษและเทคโนโลยีดิจิทัล นักศึกษา ปี ๔ ทุกสาขาวิชา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ รายละเอียดตามเอกสาร
ท้ายประกาศนี้  

 
 

  ประกาศ ณ  วันที่   ๒๖  มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘ 
 
 

 
(พระกิตติสารสุธี,ดร.) 

รองอธิการบดี วิทยาเขตมหาวชิราลงกรณราชวิทยาลัย 
มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

เกณฑ์การวัดความรู้และสมรรถนะภาษาอังกฤษกอ่นสำเร็จการศึกษา 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตมหาวชิราลงกรณราชวิทยาลัย 
------------------------ 

ลำดับที่ เนื้อหา คะแนน 

๑ Conversation ๓๐ 

๒ Grammar ๓๐ 
๓ Vocabulary ๒๐ 

๔ Reading   Comprehension ๒๐ 
 รวม ๑๐๐ 

 
 

เกณฑ์คะแนนเมื่อเทียบกับคะแนน TOEIC ตามมาตรฐาน CEFR 

ระดับคะแนน คำอธิบาย ระดับ 
๙๐๕-๙๙๐ ๙๑-๑๐๐% International Profession Proficiency C2 

๗๘๕-๙๐๐ ๗๙-๙๐% Working Proficiency Plus C1 

๖๐๕-๗๘๐ ๖๐-๗๘% Limited Working Proficiency B2 
๔๐๕-๖๐๐ ๔๐-๖๐% elementary Proficiency Plus B1 

๒๕๕-๔๐๐ ๒๖-๔๐% Elementary Proficiency A2 
๑๐-๒๕๐ ๐-๒๕% Basic Proficiency A1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

เกณฑ์การสอบวัดทักษะความเข้าใจและความสามารถในการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตมหาวชิราลงกรณราชวิทยาลัย 
------------------------ 

 

ลำดับที่ เนื้อหา คะแนน 
๑ Digital Literacy ทักษะความเข้าใจและความสามารถในการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ๑๐๐ 

 Total ๑๐๐ 
 

หมายเหตุ : นักศึกษาต้องสอบผ่านอย่างน้อยร้อยละ ๘๐ % หรือสูงกว่า 
 

๑.วิทยาเขตจะทำการทดสอบ ในวันอาทิตยท์ี่ ๖ เมษายน ๒๕๖๘ (นักศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ ปี ๔) 
๒.ผู้เข้าสอบ ห้ามนำเข้า โทรศัพท์มือถือ/อุปกรณ์สื่อสารทุกชนิด เสื้อคลุมแขนยาว ย่าม/กระเป๋า/สัมภาระใดๆ 

ปากกา/ดินสอ/กระดาษ /ขวดน้ำ/ที่อุดหู/หูฟัง 
สามารถติดต่อสอบถามได้ที ่: ๐๘-๒๕๔๒-๘๔๘๑ , ๐๖-๔๙๓๐-๔๗๙๙  มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย 

วิทยาเขตมหาวชิราลงกรณราชวิทยาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
กำหนดการ 

การสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษและเทคโนโลยีดิจิทัล  
ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

---------- 
วันอาทิตย์ที่ ๖ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
          เวลา          รายละเอียด 
 

 08.30 - 11.30 น. สอบวัดความสามารถและทักษะทางภาษาอังกฤษ 
 11.30 – 13.00 น. พักฉันภัตตาหารเพล/รับประทานอาหาร 
 13.00 - 16.00 น. สอบวัดทักษะความเข้าใจและความสามารถในการใช้ 
  เทคโนโลยีดิจิทัล 


